
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПРИКАЗ 

 

09 сентября 2024 г.                         г. Ессентуки                                        № 28 ОД 

 

 

 
Об утверждении административного регламента предоставления                         
управлением труда и социальной защиты населения администрации города 
Ессентуки Ставропольского края государственной услуги «Назначения и вы-
платы многодетным семьям ежегодной денежной компенсации на каждого из 
детей не старше восемнадцати лет, обучающихся в общеобразовательных ор-
ганизациях, на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одеж-
ды и обуви и школьных письменных принадлежностей» в соответствии с За-
коном Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах соци-
альной поддержки многодетных семей» 
 

 

В целях реализации пункта 9 статьи 1 Закона Ставропольского края от 

11 декабря 2009 г. № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными гос-

ударственными полномочиями Российской Федерации, переданными для 

осуществления органам государственной власти субъектов Российской Феде-

рации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края 

в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан» и в со-

ответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об органи-

зации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Постанов-

лением Правительства Ставропольского края от 10 июня 2020 г. № 317-п                     

«О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края 

от 25 июля 2011 г. № 295-п «Об утверждении Порядка разработки и утвер-

ждения органами исполнительной власти Ставропольского края администра-

тивных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка разра-

ботки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края 

административных регламентов осуществления государственного контроля 

(надзора) и Порядка проведения экспертизы проектов административных ре-

гламентов предоставления государственных услуг и проектов административ-

ных регламентов осуществления государственного контроля (надзора)» и за-

кона Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социаль-



2 

 

ной поддержки многодетных семей», руководствуясь приказом министерства 

труда и социальной защиты населения Ставропольского края                                           

от 30 января 2015 г. № 16 «Об утверждении типового административного ре-

гламента предоставления органом труда и социальной защиты населения ад-

министрации муниципального (городского) округа Ставропольского края гос-

ударственной услуги «Назначения и выплаты многодетным семьям ежегодной 

денежной компенсации на каждого из детей не старше восемнадцати лет, обу-

чающихся в общеобразовательных организациях, на приобретение комплекта 

школьной одежды, спортивной одежды и обуви и школьных письменных при-

надлежностей», в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 

2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставле-

ния управлением труда и социальной защиты населения администрации горо-

да Ессентуки Ставропольского края государственной услуги «Назначения и 

выплаты многодетным семьям ежегодной денежной компенсации на каждого 

из детей не старше восемнадцати лет, обучающихся в общеобразовательных 

организациях, на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной 

одежды и обуви и школьных письменных принадлежностей» в соответствии с 

Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах соци-

альной поддержки многодетных семей». 

2. Признать утратившим силу приказ управления труда и социальной 

защиты населения администрации города Ессентуки Ставропольского края              

от 30 ноября 2021 г. № 45 ОД «О внесении изменений в  административный 

регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения 

администрации города Ессентуки государственной услуги «Осуществление 

назначения и выплаты многодетным семьям ежегодной денежной компенса-

ции на каждого из детей не старше восемнадцати лет, обучающихся в общеоб-

разовательных организациях, на приобретение комплекта школьной одежды, 

спортивной одежды и обуви и школьных письменных принадлежностей» в со-

ответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз  

«О мерах социальной поддержки многодетных семей». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на                     

заместителя начальника управления (Конева А.В.). 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.  

 

 

 
 
Начальник управления                                                                     И.М.Литвинова 


